令和５年１０月１２日

青森市政記者会 様

青 森 市 農 林 水 産 部

あおもり産品支援課長

「青森県フェア」での市長トップセールスについて

 このたび、安全・安心で優れた県産農林水産物とその加工品等の情報を発信し、あおもり

産品の販路拡大を図ることを目的に、イオンリテール株式会社中四国カンパニーと青森県

との主催により、１０月２０日から２２日までの３日間、イオンスタイル広島祇園において

「青森県フェア」が開催されます。

 つきましては、当該フェア開催に当たり、本市農林水産品のＰＲ及び販路拡大を図るため、

下記のとおり市長によるトップセールスを行いますので、取材・報道をお願いします。

記

１ イオンリテール(株)中四国カンパニー「青森県フェア」の概要

 （１）開催期間  令和５年１０月２０日（金）～１０月２２日（日） ３日間

 （２）開催店舗  イオンリテール(株)中四国カンパニー管内 ３５店舗

           旗艦店：イオンスタイル広島祇園

           〒731-0196 広島県広島市安佐南区祇園 3丁目 2-1

 （３）実施内容  別添開催概要のとおり

２ 市長によるトップセールス概要

 （１）実 施 日  令和５年１０月２１日（土）

 （２）実施場所  イオンモール広島祇園 １階 エキチカコート 特設ステージ

 （３）実施内容  フェア開催記念セレモニー出席 （１２：００～１２：１５）

          市産品ＰＲステージイベント出演（１３：３０～１４：００）

【問合せ先】

 青森市農林水産部あおもり産品支援課

 担当：主査 浅利、主事 嘉門

 電話：0172-26-6103

イオンリテール（株）中四国カンパニー 青森県フェア 開催概要

１ 名  称  イオンリテール(株)中四国カンパニー 青森県フェア

２ 趣  旨  イオンリテール(株)中四国カンパニーと青森県の連携により、安全・安心で優れた農

林水産物とその加工品等の情報を発信し、あおもり産品の消費拡大を図ります。

３ 主  催  イオンリテール(株)中四国カンパニー、青森県

４ 会  期  令和 5 年 10 月 20 日（金）～10 月 22 日（日） ３日間

         ※トップセールスは 10 月 21 日（土）

５ 開催店舗  イオンリテール（株）中四国カンパニー管内 35 店舗

         旗艦店 イオンスタイル広島祇園

         〒731-0196 広島県広島市安佐南区祇園 3 丁目 2-1

６ フェアの概要

 （１）農林水産物及び加工品の販売

部 門 商 品 内 容

農 産 りんご（早生ふじ、トキ）、にんにく、ながいも、ごぼう ほか

水 産 蒸しほたて（生食用） ほか

畜 産 青森県産黒毛和牛、青森県産豚肉

グ ロ サ リ ー
青森県産米「青天の霹靂」、りんごジュース、(株)エイ・ワンド、

合同会社あおなび、(有)松栄堂、渋川製菓、上北農産加工 ほか

デ イ リ ー
ヤマモト食品、(有)松栄堂、大竹菓子舗、コムラ醸造、高砂食品、

木戸食品、ラグノオささき、かさい製菓、かがや食品 ほか

リ カ ー 桃川、Be Easy Brewing、十和田湖ふるさと活性公社 ほか

  （２）ステージイベント等（イオンモール広島祇園 １階 エキチカコート）

    ①青森県 県産品ＰＲステージ（10/21[土]）

    ②青森市 市産品ＰＲステージ（10/21[土]）

    ③津軽三味線演奏（演者：村富 満世[むらとみ みちよ]）（10/22[日]）

    ④AOMORI SHORT FILM PROJECT21-22 作品「からっぽ」の上映（10/21[土]、22[日]）

    ⑤津軽弁缶バッチガチャ（フェア商品購入者対象）（10/22[日]）

  （３）展示等（イオンモール広島祇園 １階 エキチカコート）

    ①観光ＰＲコーナー（ポスター、パンフレット等）設置

    ②ねぶた絵（タペストリー）掲出

    ③青森ねぶたハネト衣装展示

    ④観光ＰＲ動画・ねぶた映像ほか放映